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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE

(Mbyllur me 31 dhjetor 2008)

Drejtuar
Asamblese se Ortakevete Shogerise

“ TEGOLA - EDIL CENTRO ” SHPK

TIRANE ;

T'e nderuar zotering !

Ne kemi  audituar  pasqyrat  [inanciare  bashkelidhur (e shogerise
“TEGOLA - EDIL CENTRO ” SHPK
te cilat perfshijne Bilancin Kontabel me date 31 Dhjetor 2008, pasqyren ¢ ndryshimeve
ne kapitalet ¢ veta dhe pasqyren ¢ flukseve te parave per ushtrimin ¢ mbyllur ne ate
date, si dhe nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te gera
anckse.

Drejtimi eshie pergjegies per pergatijen dhe paragitjen ¢ singerte te Ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare t¢ Kontabilitetit - dhe Ligjin per
Kontabilitetin. Kjo pergjegiesi perfshin : hartimin, venien ne zbatim dhe mbajten ¢
kontrollit te brendeshem te pershtatshem per pergatitien dhe paragitien me singeritet (e
pasqyrave financiare ge jane pa anomali materiale, qofie per shkak te mashtrimit osc tc
gabimit; per te zgjiedhur dhe zbatuar metodat ¢ pershtatshme kontabel; si dhe per te
bere emuarjet kontabel qe jane (e aresyeshme per rrethanat ¢ dhena.

Pergjegiesia jone eshte qe te shprehim nje opinion per keto pasqyra linanciare bazuar
ne auditin tone.

Ne¢ kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet ¢ Auditimit. Keto standarte
kerkojne e ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planiikojme dhe te krygme
auditimin tone per t¢ marre siguri te arcsycshme nese pasgyrat  [inanciare jane pa
anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen ¢ procedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve (e dhena ne pasqyrat [inanciare.Procedurat ¢ zgjedhura
varen prej giykimit te audituesit, duke perfshire vleresimin ¢ rrezigeve per anomali
matcriale ne pasqyrat [inanciare, qolie per shkak te mashtrimit osc te gabimit.

Address:

“Perlat Rexhepi®, UNICON, Tirana-Albania; Tel.: +355 4 253359, Fax: +355 4 258198; e-mall: info@studioasie.com; '
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Ne berjen e ketyre vieresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin ¢
brendeshem perkates (e entitetit ne pergatijen  dhe paragijen me singeritet (e
pasqyrave [inanciare ne menyre qge te hartoje procedurat ¢ auditimit e jane (e
pershtatshme per rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin
¢ kontrollit t¢ brendeshem te entitetitAuditimi  giithashtu perfshin vleresimin ¢
pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe llogiken ¢ cmuarjeve
kontabel te bere nga drejimi, si dhe per vleresimin ¢ paragities s¢ pergjithshme e
pasqyrave linanciarc.

Ne besojme se¢  cevidenca ¢ auditimit  ge ne kemi marre eshte ¢ mjaltueshme dhe ¢
pershtatshme per te¢ dhene bazat € opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, pasqyrat linanciar te shoqerise

“TEGOLA - EDIL CENTRO SHPK ne daten 31 dhjetor 2008, japin nje imazh te
vertet dhe te singerte te rezultatit financiar dhe te fluksit e parave, per ushtrimin ¢
mbyllur ne ate date ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit
per Kontabilitetinume rezerven ge eshte prekur parimi i vijushmerise

Address: “Perlat Rexhepl”, UNICON, Tirana-Albania; Tel.:+355 4 253359, Fax: +355 4 258198; e-mall: info@studioasie.com; www.studloasie.com




“ TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. Shenime per Deklaratat Financiare te vitit te mbyllur ne 31 Dhjetor 2008

PERMBAJTJA E RAPORTIT

DEKLARATA FINANCIARE PER PERIUDHEN 1 JANAR 2008 DERI 31 DHJETOR 2008
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“ TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.pk.

Shenime per Deklaratat Financiare te vitit te mbyllur ne 31 Dhjetor 2008

Te Pergjithshme.

Nr. i kompanise :

Zyra ku éshté rregjistruar

Emrat e drejtuesve :

1. Vait Ruli

2. Alueta Ruli

3. Mimoza Beqiri
4. Arben Zagorjani

Sekretaria

Bankat me té cilat operon:

Avokat :

Ekspertet Kontabel.

PREZANTIMI

Drejtuesit e shoqerise “ Tegola Edil Centro” shpk, se bashku me Deklaratat
Financiare na kane paraqitur dhe kete informacion té shkurter per kompanine e

tyre:

Shogeria “ Tegola Edil Centro®, eshte krijuar ne 03.11.2003, dhe statusi i saj

3706006 date1/04/1996

hY

Tirane

Administrator

Drejtoreshe e Departamentit te Finances
Financier

Pergjegjes prodhimi

Tel. +355 (4) 355937

Banka Raiffeisen

Banka Kombetare Tregetare
Banka Intesa San Paolo
Banka Tirana

Aipha Bank

Artan Hajdari

Sanije TAFA
Eksperte Kontabel e Autorizuar

juridik eshte sh.p.k.. Ajo perbehet nga 1 dege, vendosur ne Tirane.

Objekti i veprimtarise se saj perfshin prodhim dhe tregetim te materialeve te

ndertimit..

Personeli.

Shoqeria eshte e organizuar ne keto sektore apo departamente:

1. Administrata
2. Marketingu
3. Sektori i prodhimit

Shogeria nuk ka filluar asnje procedure per ndarje te saj apo bashkim me

shogeri te tiera

Vi




“ TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. Shenime per Deklaratat Financiare (e viut e mbyllur ne 31 Dhjetor 2008

POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

1. Marreveshja Kontabel ;

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve
kontabel te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit- Ligji nr. 9228 DT.
29.04.2004" Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* i ndryshuar me ligjin
Nr.9477 dt.09.02.2006 i cili ne dt.01.01.2008 ka vene ne zbatimin Standartet
Kombetare te Kontabilitetit .

Bilanci i aktivitetit te shogerise “l & G Shpk per periudhen 1 Janar — 31 Dhjetor
2008, eshte paragitur ne nje format i cili eshte ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.

Sipas parimeve te kontabilitetit te aplikuar ne Shqiperi deklarimet financiare jane
pergatitur mbi bazen e kostos historike dhe konceptit te rregjistrimit te te
ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin & njohjes se tyre.

Sistemi i kontabilitetit eshte mbajtur ne menyre manuale. Deklarimet financiare
jane te shprehura ne Leke, e cila eshte edhe monedha shaqiptare.
2.Permbledhje e politikave kontabel

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te reflektuar ne
deklarimet financiare jane sa me poshte :

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

2.3Para ne dore dhe banka.

Parate ne dore dhe banka perfshijne gjendjen e parave me vleren e
tyre.Monedhat e huaja jane vieresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shaiperise
te dates 31 dhjetor 2008.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
2.4Llogarite e arketueshme.

Llogarite e arketueshme jane paraqitur ne vleren e tyre te maturuar.Ne fund e te
periudhes jane rivieresuar klientet ne monedhe te huaj me kursin zyrtar te e
Bankes Shgiperise ne dt 31.12.2008



« TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. Shenime per Deklaratat Financiare te vitit ¢ mbyllur ne 31 Dhjetor 2008

2.5Llogarite e pagueshme.

Llogarite e pagueshme jane paragitur me vleren e tyre per tu paguar ne daten e
kryerjes se transaksionit.

Ne fund ete periudhes jane rivieresuar furnitoret dhe huat ne monedhe te huaj
me kursin ne dt 31.12.2008

2.2. Inventaret

Inventaret jane vieresuar me koston historike. Ka gendrueshmeri ne metoden e
vleresimit nga periudha ne periudhe Rivlersim i stokut ne fund te vitit nuk eshte
bere .ai eshte mbajtur me koston historike.

2.6Njohja e te ardhurave.

Ne lidhje me shitjien e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise
se bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.7Njohja e shpenzimeve

Ne lidhje me blerien e mallrave, shpenzimet jane njohur kur ndryshimi i
pronesise se bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek
Aktivi i Bilancit.

1. Aktivet afatgjata materiale :

Kjo Shogeri disponon Aktive afatgjata materiale si makineri, paisje, mjete
transporti, paisje zyre dhe informatike etj.ge i ka ne pronesi te saj.

Ka aktive te gendrushme te cilat jane te pasqyruara neé llogarit e shogerise por
aktualisht ka edhe investime te tjera te cilat jane kryer nga vete ortaket me
kontributet e tyre

Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar me koston e blerjes, duke zbritur
amortizimin e akumuluar.Amortizimi eshte llogaritur duke respektuar normat e
amortizimit te percaktuara ne Ligjin nr.8438 *

Ne llogaritjen e amortizimit kem ipasur parasysh normat e ligjit fiskal per te mos
tejkualuar kufirin e tyre

% Ndertesa 5%
< Makineri Paisje dhe instalime 5%
< Mijete Transporti (me vieren e mbetur) 20 %

Inventar Ekonomik (me vieren e mbetur) 20 %
Paisje informatike
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ili. SHENIME MBI LLOGARITE VJETORE.




« TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k.

Shenime per Deklaratat Financiare te vitit t¢ mbyllur ne 31 Dhjetor 2008

Bilanci Kontabel me 31 dhjetor 2008

31/12/2008 31/12/2007
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA (1) 134,260.103.00 241,800,064
Nr. Pershkrimii elemeteve
| Aktivet Afatshkurtra
1 Mijete Monetare 13,314,011 6,969,819
2 Derivative dhe Aktive Financiare te Mbajtura
(i) Derivativet
(ii) Aktivet e mbaijtura per tregetim
Totali
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme 75,608.905 82,552,348
Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme
(i) (1) 45,082,460 38,328,763
(i) Instrumenta te tjera borxhi 245,820 100,000
Investime te tjera financiare .
Totali 120,937,185 120,981,111
(i) Lendet e para (2) 69.841405 57,193,568
(i) Prodhim ne proces 2,698,608 2,600,200
(iii) Produkte te gatshme 54,822,333 53164438
(iv) Mallra per rishitje
(v) Parapagesat per furnizime
(vi) Totali 127,362,346 112,958,206
Totali active afat shkurtera 261.613.542  240.909.136
Il Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Aksione dhe pjesemarie te tiera ne njesi te kont.
Aksione dhe investime te tjera ne
pjesmarrje
(iii) Aksione dhe letra te tjera me viere
Llogari/Kerkesa te arketueshme
(iv) afatgjata
Totali 0 0
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 30.000.000 30.000.000
(i) Ndertesa 137,250,695  173.237.153
(iii) Makineri dhe pajisje 271,180,989  318.473.326
Aktive te tjera afatgjata materiale
306,239,272 288,191,733
Totali 744,670,956 809,902,212
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit 2,924 127 3,379,938
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomaterjale
Totali 2,924,126 3,379,937
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktive Afatgjata 747,595,083 813282150
TOTALI | AKTIVIT 10,092,008,625 1.054,191,286




« TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.pk.

Shenime per Deklaratat Finaneiare te vitit te mbyllur ne 31 Dhjetor

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtra

1 Derivativet

2 Huamarrjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono te konvertueshme

Totali
Nr. Pershkrimi i elemeteve
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagushme ndaj Furnitoreve
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
(iii) Detyrime Tatimore (3)
(iv) Hua te tiera (4)
(v) Parapagime te arketuara
(vi)
(vil)

Totali

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Pasive totale afatshkurtra
DETYRIME TOTALE
AFATSHKURTRA (1)
Il Detyrimet afatgjata

1 Huate afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja

(i) financiare
(i) Bonot e konvertueshme
Totali

Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll)
TOTALI | DETYRIMEVE
1l Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar
5 Aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara
10Fitimi (Humbja) e vitit financiar
TOTALI | KAPITALIT (i)
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3111202008  31/12/2007
0

0
100.489.820 95,128,878
501,705 327,067
171,117 357,392
15,000 2,268,926
101,177.642 98,082,263
101,752,311.00 98,082,263
253648903 316,802,474
253,648,903 316,802,474
431,012,916 315,734,789
0
684,661,819 632,537,263
550,000,000 550,000,000
226,428,240  -150,205,210
-100202,506  -76,223,030
223,369,164 323,571,760

1,009,208,625

1,054,191,286

2008



“ TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k.

Shenime per Deklaratat Financiare te vitit te mbyllur ne 31 Dhjetor 2008

Nr.

5.1

5.2

10
1"
12
121

12.2
123

12.4

12,5

13

16

IV. PASQYRA E HUMBJE - FITIMEVE.

Pershkrimi i elemeteve

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimi
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit

ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore“"dhe shendetesore

A}

Amortizimet dhe zhvieresimet

Shpenzime te tiera

Totali i shpenzimeve (4-7)

Fitim (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3+8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh. e shpenz. financ. nga inest.te tjera financ. afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

Fitim (Humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shenime

>

31/12/2008

260,543,883

1,756,303
(170,143,859)
(22,186,505)
(19,541,280)
(2,645,225)
(68,525,921)
(78,835,653)

(339,691,940)

(77,391,754)

(22,810,842)
(26,604,009)

7,185,517

(3,392,350
(22,810,842)

(100,202,596)

01/01/2007

272,650,834

7,714,467

(126,125,878)
(23,200,836)
(20,473,302)

(2,727,534)

(102,636,630)

(65,498,740)

(-344,447.345)

(48,164,173)

(28,058,856)

(28,189,623)

211,951

(81,184)

(28,058,856)

(76.223,029)
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II.SHENIME MBI DEKLARATA FINANCIARE PER PERIUDHEN 1 JANAR
2008 DERI 31 DHJETOR. 2008 .




“ TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k.

Shenime per Deklaratat Financiare te vitit te mbyllur ne 31 Dhjetor 2008

S(1)
10
11

S (2
12

s ©

S (31)

S (4

S ()

Amortizimi
|

S (8)

S (9)

Shenime

Arka
Banka
totali

Kliente
totali

TVSH
Tatim-Fitimi i parapaguar
totali

ORTAKE )
Paga

Sigurime

totali

Materiale te para

Inventar | imet

Konsumi | inventarit te imet
totali

Ndertesa

Instalime tek ,mak, pajisje
Automjete

Mobilje dhe orendi

Paijisje zyre dhe inf.

Te tjera

Totali

Amortizimi | .inst.tek.mak.pajisje
Amort.mobilje orendi
Amort.mjete transporti

Amort. Te tjera

Totali |

Furnitore
Efekte per tu paguar
Totali

Sigurime shogerore
Tatim e taksa te tjera
Pagat

Totali

13,152,438
161,573
13,314,011

75,608,905
75,608,905

43,607,460
1,475,000
45,082,460

100,000
70,000
75,820

245,820

69,841,405
1,442,075
-666,359
37066151

277,305,276
11,516,225
1,404,521
636,344
453,032,877
743,895,243

37,420,963
1,224,962
9,147,334

251,712,863

299,506,122

100,489,820
15,000
100,504,820

425,247
171,117

76,458
672,822
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Shenime per Deklaratat Financiare te vitit te mbyllur ne 31 Dhjetor 2008

IV.KOMENTE MBI SHENIMET

Y




“ TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. Shenime per Deklaratat Financiare te vitit te mbyllur ne 31 Dhjetor 2008

1. Aktivet afatshkurtra
Kjo shogeri dispononn Mjete monetare ne arke dhe ne banke si me poshte
eshte

S(1)
10 Arka 13,152,438
11 Banka 161,573
totali 13,314,011

Likujditetet jane paraqitur ne bilanc me shumatoret e gjendjeve te llogarive
bankare ne daten e fundit te vitit fiskal ushtrimor 31.12.2008 dhe te cilat jane te
barabarta me ekstraktet e fundit te bankes per kete periudhe si dhe me gjendjen
e arkes se shogerise.

Te gjitha likujditetet ne momedhe jane rivlersuar me kursin e bankes ne dt
31.12.2008

2 .Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Ne llogarine kerkesa te tjera te arketushme jane perfshire llogarite e
meposhteme

S (2
Kliente 75,608,905
totali 75,608,905

Kerkesat per arketim mbi debitoret paragiten ne bilanc me vleren e tyre te
arketueshme dhe ne total zene vleren prej 75,608,905 Leke llog.
Punohet kryesisht me arketim te mevoneshem .

S )

TVSH 43,607,460
Tatim-Fitimi i parapaguar 1,475,000
totali 45,082,460

Efekte per tu arketuar ge jane kryesisht detyrime tatimore dhe hua te tjera Ato
jane si meposhte TVSH 43,607,460 leke TATIMFITIMI 1,475,000 leke
Gijithashtu eshte edhe llogaria ORTAKE 100,000 leke , pardhenie paga 70.000
dhe kerkese per rimbursim raporte 75.820 leke

a. Inventaret

Gjendja e stokut ne magazine paraqitet si me poshte

S 4
Materiale te para 69,841,405
Inventar | imet 1,442,075
Konsumi | inventarit te imet -666,359

totali 37066151




« TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k.

Shenime per Deklaratal Financiare te vitit te mbyllur ne 31 Dhjetor 2008

Gjendja e invenatrit dhe ne proces neé fund
me pare eshte rritur per 12,647,837 Leke.

Leke dhe e Produkteve te gatshme 1,657,895 Leke.

Magazina nuk
kontabilitetit po

31.12.2008 eshte e barabarte me kontabilitetin ne bilanc.

Eshte bere inventare fizik nuk ka diferenca midis inventarit fi

kontabelNuk eshte bere rivlersim i magazines

L}

Aktivet afatgjata materiale

‘s (6)

s ()

Amortizimi
|

Ndertesa

Instalime tek ,mak, pajisje
Automjete

Mobilje dhe orendi
Paijisje zyre dhe inf.

Te tjera

Totali

Amortizimi | .inst.tek.mak.pajisje
Amort.mobilje orendi
Amort.mjete transporti

Amort. Te tjera

Totali

Nuk eshte bere rivieresimi i aseteve nga drejtimi i shogerise

i

te periudhes ne'krahasim me nje vit
lendeve te pare per rreth 11,627,209

eshte pjese e kontabilitetit ajo eshte e mbajtur jashte sistemit te
r me program te magazines me vehte. Gjendja e magazines per

zik dhe atij

277,305,276
11,516,225
1,404,521
636,344
453,032,877
743,895,243

37,420,963
1,224,962
9,147,334

251,712,863
299,506,122




« TEGOLA EDIL CENTRO” Sh.p.k. Shenime per Deklaratat Financiare te vitit e mbyllur ne 31 Dhjetor 2008

Detyrimet afatshkurtra
S (8)
Furnitore 100,489,820
Efekte per tu paguar . 15,000
Totali 100,504,820

Detyrimet te treteve

Shogeria ka detyrime te treteve 101,752,311 leke

Detyrimet ndaj te treteve kane kane pesuar rritjie ne krahasim me nje vit me
pare. Rritja eshte 3,670,048 Leke. Peshen kryesore e zene detyrimet kundrejt
“furnitoreve per blerje dhe sherbime,, qge ne dt. 31 dhjetor 2008 ka nje shume
100,489,820 leke duke pesuar nje rritje prej krahasuar me vitin 2007

Eshte bere rivieresimi i furnitoreve ne funde te vitit me kusin e dt 31.12.2008

Detyrimet Sociale
Llogarite e sigurimeve shogerore paragiten ne bilanc me shumen 425,247 leke.

S (9)

Sigurime shogerore 425,247
Tatim e taksa te tjera 171,117
Pagat 76,458
Totali 672,822

Detyrimet Tatimore
Llogarite tatimore paragiten ne bilanc me shumen 171,117 leke

Detyrimet afatgjata

Hua afatgjata 253,648,903
Hua bono dhe detyrime nga geramarja financiare 431,012,916
Totali 684,661,819

Detyrimet jane rritur ne masen 52124556 Leke.Ne kete rritie kane ndikuar
ndjeshem ulja e nivelit te huave nga bankat dhe institucionet e kreditit te cilat
jane ulur krahasimisht me nje vit me pare
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Kapitalet e veta.

nenshkruar ligiore ushtrimit Totali
Gjendja me 31Dhjetor 2005 550,000,000 Ot/ 550,000,000
Kapitali i nenshkruar 0 0
Rezervat ligjore 0 0
Fitime ose humbje te mbartura (111,649,905) (111,649,905)
Fitime ose humbje te ushtrimit (38,555,305) (38,555,305)

Gjendja me 31Dhjetor 2006

Kapitali i nenshkruar 0 0
Rezervat ligjore 0 0
Fitime ose humbje te mbartura 0
Fitime ose humbje te ushtrimit (76,223,030) (76,223,030)
Gjendja me 31Dhjetor 2007

Kapitali i nenshkruar 0 0
Rezervat ligjore 0 0
Fitime ose humbje te mbartura (226,428,240) (150,205,210)
Fitime ose humbje te ushtrimit (100,202,596) (76,223,030)
Gjendja me 31Dhjetor 2008

Gjendja e Kapitalit te nenshkruar paragitet per shumen 550.000.000 Leke.Nuk
kemi ndryshime ne vitet e fundit.eshte prekur parimi | vijushmerise

Ne postin e Humbje/Fitime eshte pasqyruar humbja e vitit ushtrimor  ne
shumen (100,202,596)si dhe humbja e akumuluar per(326,630,836)L eke.

Kapitalet e veta jane ne shumen 223,369,164l eke duke shenuar nje ulie ne

krahasim me nje vit me pare si rezultat i mbyllies me humbje te aktivitetit per
periudhen ushtrimore..

3.PASQYRA E TARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
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Per periudhen 1.01.2008 — 31.12.2008, shogeria ka bere shpenzime dhe ka
realizuar te ardhura te cilat paraqiten ne llogarite e klasave 6 dhe 7.Per vitin
ushtrimor te mbyliur me 31 dhjetor 2008 shogeria rezulton te jete me humbje .

h Y

PASQYRA E HUMBJE - FITIMEVE

V. PASQYRA E HUMBJE - FITIMEVE.

Nr.  Pershkrimii elemeteve 31/12/2008 01/01/2007
1 Shitjet neto 260,543,883 272,650,834
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimi 771,4467
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit

3 ne proces 1,756,303
4 Materialet e konsumuara f ; -170,143,859 (126,125,878)
5 Kosto e punes -22,186,505 {(23,200,836)
5.1 Pagat e personelit -19,541,280 (20473302)
5.2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore 2,645,225 (2,727,534)
6 Amortizimet dhe zhvleresimet -68,525,921 (102,636,630)
7 Shpenzime te tjera -78,835,653 (65,498,740)
8 Totali i shpenzimeve (4-7) -339,691.940 344,447,345
9 Fitim (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (1+2+/-3+8) (77,391,754) (48,164,173)

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -22,810,842 -28,058,856
121 Te ardh. e shpenz. financ. nga inest.te tjera financ. afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -26,604,009 (28,189,623)

12.3 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

12.4 Fitim (Humbijet) nga kursi i kembimit 7,185,517 211,951

12,5 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -3,392,350 (81,184)
13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare --22,810,842 (28.058,856)
16 Fitimi (humbja) para tatimit 100,202,596)  (76,223,029)

Shenime mbi rezultatin
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Te ardhurat e shogerise per vitin 2008 jane ne shumen 260,543.883leke
Rezultati i deklaratave financiare per vitin 2008 eshte me humbje Per vitin 2008
humbja eshte 100.202,596Leke ndcrsa ne vitin 2007 ka gene ne shumen
76,223,030 Leke. Verehet nje rritjie e humbjes .

Ne kete humbje ndikim kane shpenzimet e amortizimit te cilat zene gati 30% te
totalit te shpenzimeve. Gjate vitit 2007 ne shpenzime kane ndikuar edhe
mungesa e energjise elektrike, zevendesimi me lende djegese si dhe cmimet
shume te larta te ketyre te fundit.



CASH FLOW

1 Fitimi para tatimit A -100202596

| 2 Rregullime per: )

24 Amortizimin 68525923

“ 2.2 Humbje nga kembimet valutore -7185517
2.3 Te ardhura nga investimet
2.4 Shpenzime per interesa 26604009
3 (Rritie)/renie ne tepricen e kerk. te ark. aktiviteti, si dhe kerk. te arketueshm 6943443
4  (Rritje)/renie ne tepricen e inventarit ' -12647837
5  Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti 9901456
6 Parate e perftuara nga aktivitetet N 6758000
7 Interes i paguar -26604009
8 Tatim-fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit -27907128

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 34251320
3 Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 6344192
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,969,819

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 13,314,011
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